
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2017/Nr. 077 
Tag der Veröffentlichung: 20. November 2017 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung 

für den Bachelorstudiengang 

Interkulturelle Germanistik 

an der Universität Bayreuth 

 

Vom 20. November 2017 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth fol-

gende Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Interkulturelle Germanistik an 

der Universität Bayreuth vom 10. April 2017 (AB UBT 2017/015) wird im Anhang wie folgt geän-

dert: 

1. Im Modulbereich „BA.IG.M03 Vertiefungsmodule“ werden folgende Änderungen vorgenom-

men: 

a) In Spalte 1 wird nach dem Passus „BA.IG.M03“ der Passus „***“ angefügt. 

b) Nach der Modulzeile des Moduls „BA.IG.M03-7: Kulturwissenschaftliche Sprach- und 

Kulturraumforschung (HS)“ wird folgende Zeile eingefügt: 

„BA.IG.M03-7-HA: Kulturwissenschaftliche 
Sprach- und Kulturraumforschung (HS) 

8 Hausarbeit 3 - 5“ 

d) Nach der Modulzeile des Moduls „BA.IG.M03-8: Interkulturelle Literaturwissenschaft 

(HS)“ wird folgende Zeile eingefügt: 

„BA.IG.M03-8-HA: Interkulturelle Literatur-
wissenschaft (HS) 

8 Hausarbeit 3 - 5“ 

  



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang 
Interkulturelle Germanistik an der Universität Bayreuth Vom 20. November 2017 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

c) Nach der Modulzeile des Moduls „BA.IG.M03-9: Interkulturelle Linguistik (HS)“ wird 

folgende Zeile eingefügt: 

„BA.IG.M03-9-HA: Interkulturelle Linguis-
tik (HS) 

8 Hausarbeit 3 - 5“ 

2. Im Modulbereich „BA.IG.M06 Erweiterungsmodule“ wird in Spalte 1 nach dem Passus 

„BA.IG.M06***“ der Passus „*“ angefügt. 

3. Im Anschluss an die Tabelle wird aus Punkt „***“ Punkt „****“ und es wird folgender Punkt 

„***“ neu eingefügt: 

„*** Studierende belegen im Modulbereich „BA.IG.M03: Vertiefungsmodule“ jeweils ein 

Modul der Kulturwissenschaftlichen Sprach- und Kulturraumforschung (BA. IG.M03-

7 oder BA.IG.M03-7-HA), Interkulturellen Literaturwissenschaft (BA.IG.M03-8 oder 

BA.IG.M03-8-HA) und Interkulturellen Linguistik (BA.IG.M03-9 oder BA.IG.M03-9-

HA). Dabei ist ein Modul BA.IG.M03-7-HA, BA.IG.M03-8-HA oder BA.IG.M03-9-HA 

zu wählen, dass mit einer Hausarbeit abschließt.“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 21. November 2017 in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 15. November 2017 

und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 17. November 2017 

Az. A 3378/8 - I/1a. 

Bayreuth, 20. November 2017 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 20. November 2017 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 20. November 2017 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 20. November 2017. 


